
                                                                                              PATVIRTINTA  

                                                                                              Alytaus lopšelio-darželio „Nykštukas“   

                                                                         direktoriaus 2021 m. gruodžio 31 d.           

                                                                                              įsakymu Nr. V-338    

                                            

  

 ALYTAUS LOPŠELIO-DARŽELIO „NYKŠTUKAS“  

PAILGINTOS DIENOS GRUPĖS MOKYTOJO     

PAREIGYBĖS APRAŠYMAS  

  

I SKYRIUS 

PAREIGYBĖ  

  

1. Alytaus lopšelio-darželio ,,Nykštukas“ (toliau - lopšelis-darželis) pailgintos dienos grupės 

mokytojo pareigybė yra priskiriama specialistų grupei.  

2. Pareigybės lygis – B.  

3. Pailgintos dienos grupės mokytojas teikia neformaliojo švietimo paslaugas pailgintos 

dienos grupėje. 

4. Pailgintos dienos grupės mokytojas savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos 

Konstitucija, Lietuvos Respublikos darbo kodeksu, Lietuvos Respublikos darbuotojų saugos ir 

sveikatos įstatymu, Lietuvos Respublikos švietimo įstatymu, kitais norminiais aktais, Jungtinių tautų 

vaiko teisių apsaugos konvencija, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais, Alytaus miesto 

savivaldybės tarybos sprendimais, Alytaus miesto administracijos direktoriaus ir Alytaus miesto 

administracijos Švietimo ir sporto skyriaus vedėjo įsakymais, lopšelio-darželio nuostatais, Darbo 

tvarkos taisyklėmis, lopšelio-darželio metiniu veiklos planu, strateginiu planu, Etikos normomis ir 

kitais lopšelio-darželio dokumentais.  

 5. Pailgintos dienos grupės mokytojo veiklą koordinuoja ir prižiūri lopšelio-darželio 

direktoriaus pavaduotoja ugdymui.  

             6. Pailgintos dienos grupės mokytojas pavaldus lopšelio-darželio direktoriui. 

 

III SKYRIUS  

ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS  

  

             7. Pailgintos dienos grupės mokytojas turi atitikti šiuos specialiuosius kvalifikacinius 

reikalavimus:  

             7.1. turėti ne žemesnį kaip aukštesnįjį išsilavinimą ar specialųjį vidurinį išsilavinimą, įgytą 

iki 1995 metų, būti baigus vieną iš mokytojų rengimo ikimokyklinėms įstaigoms arba edukologijos 

studijų krypties programų ir įgijus ikimokyklinio ugdymo auklėtojo kvalifikaciją;  

             7.2. išmanyti ikimokyklinį ugdymą reglamentuojančius teisės aktus, pagrindinius 

ikimokyklinio ugdymo principus;  

             7.3. gebėti bendrauti ir bendradarbiauti su specialiųjų ugdymosi poreikių turinčiais mokiniais, 

mokinių tėvais (globėjais, rūpintojais), kitais asmenimis, tiesiogiai dalyvaujančiais ugdymo procese;        

             7.4. mokėti savarankiškai planuoti ir organizuoti savo veiklą, spręsti iškilusias problemas ir 

konfliktus, dirbti komandoje. 

 

 

 

 



2 

 

III SKYRIUS  

ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS  

  

            8. Šias pareigas einantis darbuotojas atlieka šias funkcijas: 

            8.1. užtikrina ugdytinių saugumą ir kokybišką priežiūrą; 

            8.2. išleidžia vaikus į namus tik su tėvais (globėjais), kitais suaugusiais asmenimis, turinčiais 

raštišką tėvų (globėjų) leidimą/prašymą;      

            8.3. bendrauja ir bendradarbiauja su kitais mokytojais, įstaigoje dirbančiais specialistais 

(meninio ugdymo pedagogu, logopedu ir kt.), švietimo pagalbos specialistais, mokinio tėvais 

(globėjais, rūpintojais) siekdamas ugdymo(si) tikslų;  

            8.4. rūpinasi grupėje, sporto salėje esančių žaislų ir ugdymo priemonių tvarka, švara ir 

saugumu;     

            8.5. informuoja lopšelio-darželio administraciją apie vaiko turimas socialines ar sveikatos 

problemas, pastebėtą ar įtariamą vaiko teisių pažeidimą; 

            8.6. pastebėjęs ar sužinojęs apie smurtą ir patyčias, nedelsiant reaguoja ir stabdo smurtą ir 

patyčias; 

            8.7. pamatęs nelaimingą atsitikimą ar apie jį sužinojęs, nedelsiant suteikia pirmąją pagalbą 

nukentėjusiajam ir praneša apie įvykį lopšelio-darželio direktoriui; 

            8.8. laikosi lopšelyje-darželyje nustatytų etikos normų ir vidaus darbo tvarkos taisyklių; 

            8.9. dėvi švarius, tvarkingus, dalykinio stiliaus, patogius dirbti su vaikais, neiššaukiančius 

mokinių ir jų tėvų neigiamos reakcijos drabužius. Avi saugią, neslidžią, žema pakulne, skirtą vidaus 

patalpoms avalynę; 

            8.10. vykdo kitus mokyklos-darželio direktoriaus pavedimus; 

            8.11. nuolat tobulina savo kvalifikaciją; 

            8.12. vykdo lopšelio-darželio direktoriaus teisėtus vienkartinio pobūdžio pavedimus.  

 

IV SKYRIUS 

ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO ATSAKOMYBĖ  

  

            9. Pailgintos dienos grupės mokytojas atsako už:  

            9.1. vaikų saugumą; 

            9.2. patikėtą grupės, sporto salės nuosavybę (inventorių, vaizdines ugdymo priemones, žaislus 

ir kt.);  

            9.3. savo darbo kokybę ir tinkamą pareigybės aprašyme nustatytų funkcijų vykdymą;  

9.4.  turimos informacijos konfidencialumą, korektišką gautų duomenų panaudojimą;  

            9.5. Lietuvos Respublikos įstatymų, kitų teisės aktų, Asmens duomenų apsaugos, lopšelio-

darželio nuostatų, darbo tvarkos taisyklių laikymąsi; 

            9.6. lopšelio-darželio vidaus tvarkos, darbų saugos, priešgaisrinės saugos, higienos 

reikalavimų vykdymą, darbuotojų etikos normų reikalavimų laikymąsi; 

            9.7. pailgintos dienos grupės mokytojas už savo pareigų nevykdymą ar netinkamą vykdymą 

atsako Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka.  

____________________________  

    

 Susipažinau:  

___________________________ 

___________________________ 

___________________________ 


